

PIETU AMERIKOS

LIETUVIS

2523870

REDAKCIJOS IR ADMINISTRACIJOS ADRESAS
Largo Santa Efigenia Nr.12 2^o andar.
Laiškams: São Paulo; Caixa Postal 3902.

JORNAL LITHUANO

Leidžia: LIETUVIU LITERATU GRUPE
Atsakomasis redaktorius LIUDAS VALIUKAS
Redaktoriaus pavaduotojas BRONIUS JODELIS

II METAI

São Paulo, 1929 m. VASARIO mėn. 3 diena (sekmadienis)

5 (55) Nr.

Prenumeratos kaina: Brazilijoje ir kitose P. Amerikos valstybėse metams 16\$000; pusmečiui 8\$000; 3 mėn. 4\$000. Lietuvoje ir kitose šalyse: metams 3 doleriai; pusmečiui 1 doler. 50 cent; 3 mėn. 75 cent. Prenumeratos pinigus galima siųsti įvertintais laiškais. (Com valor) Atskiro numerio kaina 300 reisų

Nepaprastas drasumas.

Nekalbant apie São Paulo lietuviškus laikraščius, kurie nuo pat lietuvių kolonijos isikurimo teikia šiek tiek tokias platesnes visuomenės informacijas — čia yra antra lietuviškų spausdintų rūšis kurią musu tautiečiams brukte bruka įvairios tarpininkavimo agentūros.

São Paulo m. yra visa leilė istaigu — agenturu, kurios verčiasi tarpininkavime pardavimui, žemės sklypus, laivakorėjų bei teikia ateiviams įvairiu informaciją. Ke'etos tokiu agenturu savininkais yra lietuviai arba šiaip jau mokantieji lietuviškai kalbėti, — per tai — savaimi suprantama, kad panašios istaigos dėl pirmenybės konkuruoja ir savo istaigas stengiasi plačiau išreklamuoti.

Tokiu budu lietuviškas spausdintas žodis dabar São Paulo labai madoje. Dažniausia tai spausdintus lapelius dideliame kiekyje dalyjamos lietuviams veltui, siuntinėjamos sulig antraščių tolimesnes provincijas net ir į Lietuvą.

Spausdinti lapeliai, proklamacijos labai primena Lietuvos buvusius seimo rinkimus. Juo daugiau panašiu spausdintu į rankas pakliuva, juo žmogus darosi mažiau dalyką žinančiu. Kalbamos popergaliuose apart viliojančiu pažadu, apart aukso kalnu nieko daugiau nesakoma. Savajme suprantama, kad tai reklama. Blogiausių dalyką išgiri išreklamuoja — na ir pasiseka parduoti. O pirkėjas tarsi žino bi tik parduodant pelnva.

Gal tai ir nesąžininga prekyba, bet taip jau tsivyrave, tokia prekybininku tradicija — anot patarlės neišgirsi — neparduosi. Rimtį prekybininkai reklamoms išleidžia milžiniškus pinigus. Įvairiausiai budais siulomus objektus giria ir reklamą apsimoka.

Negalima nutylėti del tulos agenturos viešo (spausdintais) lapeliais ir laikraščių reklamose pasirodymo, kuri savo reklama matomai norėjo padaryti didelį konkurencijos furorą — bet jeigu tikėti gands — už nachališkumo, padorumo rybu

peržengima teks nešti atsakomybę prieš vietos istatymus.

Man nebutu svarbu tuo reikalu lietuvių spaudoje kelti klausima, jeigu kalbamoji agentura nesivadintų «didelė grina lietuviška firma» — (nors jos vardas «Internacional» ir nevisai lietuviškas).

Padorus prekybininkas, vaduodamasi logika etika ir komerciniais sumetimais to nedaro, ka išdriso daryti kaž kokie asmenys ikure tarpininkavimo biura. Siulomajai objekta galima girti, bet reikia vengti, kad nemandagiai nekludžius ir neužgavus savo colegas-konkurentus

Taigi grina lietuviška firma — Internacionāl savo reklamuošę vilioja klijentus tikrai bolševikišku metodu:

«Geležiniai pančiai pagaliau sutruko... gana klausyti svetimuju, gana bastytis pas smulkius agentilius... mes pasiruoše jums patarnauti.»

Kas «Internacionalo» nuomone tie svetimieji, kurie geležinėse pančiuose varžė, ir pančiams nutrukus siulomas «Internacionalo» patarnavimas. Reikia pažymėti, kad internacionalo vardu kalba pasirašiusieji P. Butkus ir W. Gavenski. Jeigu grina lietuviška firma, tai jie lietuviai, ir jie Branilijoje skaitosi svetimieji tai kokiomis teisėmis ju šaukiama «Gana klausyti svetimuju!» (?) Toliaus:

«Jeigu jus kas nuskriaudė atekite pas mus suteiksime pagelbą ir patarimus veltui. Kai savieji saviesi. Kad svetimieji neišnaudotu kreipkitės savieji pas savuosius.»

Brazilijoje nuskriaustais rupnaisi vietos istatymai ir istatymai beabejo neskirto į savuosius ir svetimuosius. Toliaus:

«Mes skubiai padarysime už puse kainos, ka jums niekuomet nepadarys summukusi agentura São Paulo mieste kurias valdo visokie svetimtaučiai!»

São Paulo mieste yra daug agenturu. Jeigu yra summukusios, — tai jos neegsistuoja, — e prieš egisistuojančias «kurias valdo visokie svetimtaučiai»

giai atsiliepti. Mano nuomone tai jauniems lietuviškams komersantams reikėtų dar pagerbti savo vyresniuosius kolegas — bet jau šiaip neigiamai svetimtaučius nekompramtuoti. Arba panašiai.

«Žinokite su kuo turite reikalus, nepapulkite į įvairias baigiančias mirti nustumusias agenturas kurias valdo visokie neaiškūs plauko svetimtaučiai, nes galite skaudžiai nukentėti»

«Musų konkurentai kurie pardavinėja niekam netikusias žemes, ir dar be tikrų dokumentų, kiekvienam sutikusiam peikia musų žemes kiek įmanydami, bet mes visai nesibijome»

Todel lietuviai nepapulkite į kokias žydiškas ir kitų valdomas nustumusias agenturas, nes galite skaudžiai nukentėti.

Kaip matome peržengtos visos padorumo rybos, ir bjauriai nachališkai dristama kiršinti lietuvius prieš žydus, bendrai prieš svetimtaučius

Brazilijoje yra daugybė įvairiausių istaigu, — kokių tautybių jų savininkai argi svarbu. Man yra žinoma keletas stambių žemių pardavinėjimo imonių kuriu savininkai yra žydų tautybės, bet komercijoje visuomet dženatmenai. Kodel kiršinama tokia neapykanta prieš svetimtaučius — nesuprantama Kokie čia svetimtaučiai lietuviams yra kenksmingi — gal portugalai, gal

italai, gal vokiečiai — tai labiau negu nahališkas «Internacionalo» išsišokimas.

Matome visą eilę vienodu prekiu gretinai esančiu krautuviu, — argi ne pirkliai ar tai butu žydas, ar tai turkas ar italas ar portugalas varytu rimtai prekyba jeigu vartotu tikrai «Internacionalo» metodus, kaip kad daro P. Butkaus ir V. Gavenski «rimta» firma.

Reikia nepamiršti kad lietuviai Brazilijoje, yra dar jauni ateivjai, reikalinga mums prieš esamosios padėties lojalai ir mandagiai taikintis, kad tuo budu atitaisyti ir taip jau pakrikusių lietuviu varda.

Panašus komersantu kaip Butkus bei Gavenski «Lietuvišku» vardu veikimas ir akypelėišku tonu garsinimasis tik žemina musu varda ir sąmoningai iššaukia kitataučius taip lygiai ir vietos visuomenės prieš mus nepasitikėjima.

Pr. Krasnickas.

Red. prierašas.

P. Krasnickas iškėlė svarbų klausimą, kuris charakterizuoja musu kolonijos santikiavimus su Brazilijos visuomene. Taigi gerb. autoriaus straipsnį ir dedame pirmoje vietoje, pilnai sutinkame su autoriaus išvadomis kad lietuviu jauna Brazilijoje ateivija turi mandagiai taikintis prie kitataučiu, bet anaipol kitataučiu neužgaulioti ir ne kiepyti neapykantos. Daromos p. Krasnicko «Internacionalo» citatos musu patikrintos.

AGENCIA „IMMIGRANTE“

LUIZ C. de CAMARGO e C. MIEDZIANOVSKI

Rua Duque de Caxias Nr. 2-B.

(Prieš naują Sorocabano stotį)

Parduoda patogiausioje vietoje žemės sklypus, priemiesčiuose, ilgam išsimokėjimui. Interiore parduoda didesnius žemės plotus, alkeriais nuo 3—5 alq, gražiausioje ir patogiausioje vietoje, prie kiekvieno žemės sklypo sruvena upelis; geras susisiekimas, kainos pigios ir 1 valanda važiuoti nuo São Paulo.

PASAŽAI IŠ EUROPOS IR I EUROPA

Padedame surasti darbo, Perkame įvairių žvėrių ir gyvačiu odas. Prašome atslankyti masu kontoron, patarnavimas mandagus ir sąžiningas. Susikalbėti galima visomis Europos kalbomis

RUA DUQUE DE CAXIAS Nr. 2-B

Reikalingi Agentai.

TAUTIETI SKUBEKI
Dar ne vėlu isigyti geromis sąlygomis nuosavą žemės sklypą su namu geroje sveikoje pramonės São Paulo miesto dalyje tèn kur jau yra apsigyvenusių keli šimtai Lietuvos piliečių.
Avenida Paes de Barros 9.
IVANAUSKAS M.
Mooca greta rusu aptiekos ir Praça da Se 34 tlf. 3863. sala 12.

KURIAIS KELIAIS KAS EINA.
Kiekvienas sąmoningai pradamas darbas, išanksto apgalvojamas ir jo įvykdymui sudaromas tam tikras planas, kuriame permatomi svarbus ir nesvarbus veiksmai, visi pasipriešinimai ir nesusprištai sukureis reikės susidurti siekiant užsibrėžto tikslo. Išpildydami to tikslo, ar igyvendinimui nustatytos tvarkos, tankiausia pavedama grupei arba vienam asmeniui.

20 d. Sausio m. š. m. burelis São Paulo lietuviu išrinkes Kliubo Valdybą pavedė jai išdirbti tvarką, prisirengimui ir atlikimui 16 vasario Valstybės nepriklausomybės paskelbimo šventės. Nagrinėjant taklausimą buvo žinoma visiems, kad São Paulo m. jokios organizacijos nėra, Valdyba liko tos nuomonės, kad išdirbti instrukcijas prisirengimui ir atlikimui šventės iškilmiu, teks kviesiti ir kitus, paskirti atitinkamus žmones ir, vykdinti, jeigu bus tam tinkamai prisirengta. Tokiu budu šir buvo kviečiami kiti prisidėti prie šventės rengimo, kurį mano organizuoti Kliubas. Tą pati vakarą parašeme laišką ir rytojaus diena buvo pasiustas vardu «Lietuvius Brazilijoj» Redak' Apart to dar 19 d. sausio m. 19 val. aš buvau užėjęs «L. B.» redakcijon, šnekėjau su redaktoriais ir nei vienas man nei pusę žodžio apie ateinančią, šventę nei ne užsiminė. Užklausus kada bus galima laikrašti, man atsakė: «gal 22 val. o gal ryt.» Taip aš nelaukdamas išvykau žinodamas kad ateis i namus. Lapoje apie 22 ir 23 š. m.

«L. B.» redakcijoje, gavę laišką ir pamate kad tai klubo raštas, pasielgia nē kaip suauge (Tesinys 4 puslapy)



HAMBURG AMERIKALINIA

NUOLATINIS GREITAISIAIS GARLAIVIAIS SUSISIEKIMAS TARP EUROPOS IR PIETU AMERIKOS

Ant visų šios linijos garlaivių erdvus ir moderniškas įrengimas! Specialūs laivai tarpnumerinių klasių. Specialūs laivai III klasės.

GENERA BELGRANO
GENERA MITRE
GENERA OSORIO (statyboje)

BAVERN
BADEN
WURTEMBERG

Iš Brazilijos pasazai (laivokartės) į Europos visas šalis. Duodama pašaukimai (Samados) iš visų Europos šalių į Braziliją. Greičiausias pervežimas kelevių iš Lietuvos per nuosavą agentūrą, Hamburg—Amerika linija KAUNE, Laisves Aleja 46. Prieš užperkant laivokartę pasiteiraukite pas mus dėl sąlygų.

Generalinė agentūra Brazilijoje:

THEODOR WILLE & Co.

SÃO PAULO SANTOS RIO de JANEIRO
Rua Libero Badaró 52. Rua do Commercio 47. Avenida Rio Branco 79

BRAGUS TAUTIEČIAI!

Kas ugdytu Jumsje Broliai-Užjuričiai meile ir prisirišima prie gimtosios šalies Lietuvos? Kas nuolat palaikytų patriotizmą ir kurstytų katalikiškojo idealizmo ugnį? Tai dar prieš Didįjį Karą plačiai žinomas ir visu mylimas, didelis, paveikluotas, grašavaitraštis «ŠALTINIS». Jis nori tarnauti visai katalikiškajai visuomenei. «Šaltinis» nori tapti dvasiniu tiltu, kuris jungtu visus Lietuvos sunęs su savo tautiečiais Amerikoje.

«Šaltinis» eina Marijampolėje (Lietuvoje) kas savaitę 20 didelių puslapių, ir kaštuoja metams Lietuvoje tik 8 litus, o Amerikoje 2 dolerius.

Jei dar nesipaprašėte su «Šaltiniu», parašyk laišką šiuo adresu:

«Šaltinis» — Marijampolė — Lithuania

gausi vieną n-rij susipažinimui nemokamai, o susipažinęs daugiau su jūo nesiskirsi.

Su pagarba
«Šaltinio» Administracija

PARSIDUODA RESTORANAS.

Del priežasties išvykimui į Europą, São Paulo miesto centre pigiai pasiduooda pelningas restoranas su gyvenamuoju butu. Kaina 6:500\$000 skaitant kartu vitrolą, indus ir visa kitą. Tinkamiausia lietuviui tinka. Smulkesnes sąlygas sužinoti Rua Brigadeiro Tobias Nr. 4.

TAUTIEČIAI!

Parsiduoda pigiai žemės sklypas São Paulo miesto dalyje kur yra apsigyvenę keli šimtai lietuvių šeimynų. Smulkesnes informacijas teikia Agencia «Universal» pas Krasnicką, rua dos Andradas 44 - 2^a andar nuo 7 val. ryto iki 6 val. vak. šventadieniais nuo 8 iki 11 valandos dienos.

PAIEŠK OJIMAS

Ieškomas Kazys Grajauskas, antkėjęs gyvenantis, Santos Ihe Bernabe Cia Doc. Pajieško Petronele Jasulevčaitė iš Naumiesčio Pjašome atsiliepti P. A. L. Redakcija.

Šiuo pranešama lietuviškajai visuomenei, kad yra gauta didelė partija knygu. Norintieji isigyti knyga, nuosavybė tesikreipia į redakcija.

Tautietei ar jau užsiprenumeravai seniausi Bazilijoje savaitraštį Pietu Amerikos Lietuvių 1929 metams kartu išbandydamos savo ašime — jei dar ne, tai skubėk užsiprenumeruoti ir išbandyti savo laime.

Skausmai

IR JU NUGALĖJIMO PRIEMONĖS

Kuomet skausmai atsiliepia į visą žmogaus nervu sistema ardo ir nustabdo normalų jų veikimą. Del tos priežasties žmogus nustoja upo, negali valgyti ir pagalios visai suserga. Žmonija su ligomis senai kovoją, bet vis delto neatsiekė. Bet štai išrandama stebuklingi vaistai BALSAMO STA HELENA, kuris laike 10 minučių numalšina bi kokius skausmus.

Šis atradimas yra ne kas kita, kai mo- žiniu tyrinėjimo pasekmės. BALSAMO STA HELENA yra sustatytas remiantis mokslo daviniais ir rečiau val veikimu pagrįstas. Tikresnis jų pavadinimas butu: išvadavimas, nuraminimi, pagijimas.

Vartojimas BALSAMO STA HELENA nieko nekenkia kitiems kuno organams. BALSAMO STA HELENA randasi kiekvienam name, o kur dar nėra turėtu buti BALSAMO STA HELENA gydo nuo reumatizmo, odos išbėrimo, kaulų, galvos ausu ir dantų skausmų, užgydo zaizdu ir stiprina nervus.

MOTERIŠKU SKRYBELIU DIRBTUVE

Rua Jose Paulino Nr. 28.
arti Jardim da Luz

Priimami invarius užsakymai. Lietuvaitėms didelė nuolaida.

KNYGYNAS — SKAITYKLA.

Šiuo pranešama visuomenės žiniai kad netrukus pradės veikti knygnas — skaitykla. Sąlygos priėmamos visiems tautiečiams.

Knygyno ir skaityklos atsidarimo data ir vieta bus pranešta vėliau.

B - vė «Literatura»

Banco Allemão Transatlantico

SÃO PAULO

Rua Alvares Penteado Nr. 40.

Centras: Voketijos užjūrio Bankas — Berlyne.
Skyriai Brazilijoje: Rio de Janeiro, Santos, ir Curityboje.

Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu kursu ir geromis sąlygomis.

Indeliai ir depositai aukštais nuosimčiais.

Korespondentas Lietuvoje

LIETUVOS BANKAS, KAUNE

BANCO GERMANICO

São Paulo

Rua Alvares Penteado 17.

kertė Rua da Quitanda

RIO DE JANEIRO SANTOS

Rua da Alfandega Nr. 5. Rua 15 de Novembro 164

Pašto. telgrafo perlaidos į Rusiją, Lietuva,

Estija, ir Latvija.

KORESPONDENTAS LIETUVOJE

Lietuvos Komercijos Bankas Kaune

VAISTINĖ PASSERINI

Provizoriaus

CARLOS PASSERINI

ir

MARIETTA SPERA PASSERINI

Leidziamė adatas.

Rua Dr. Silva Pinto, 49 - Telephone 5-3584.

SÃO PAULO

Fotografija Fortunato

Rua da Mooca, 468 (Mooca)

SÃO PAULO

Gamina didėlias ir mažas fotografijas, taip pat daro ir spalvuotus portretus.

6 atvirutės — 7\$000. Darbas greitas ir švarus. Isitikinkite!

NEGIRDĖTAI LENGVOS SĄLYGOS.

Isigijimo nejudomo turto. Garantuota didelė ateitis. Neati deliokite, ir skubėdami savo ateiti užtikrinkite dar šiandien. Na mai su visais patogumais gražiausioje gamtos vietoje

FRIGUEZIA D'O

Visais atžvilgiais tinkamiausioje apsigyvenimo vietoje, dar yra pardavimui 2480 kv. meter. žomės. Namai iš 4 kambariu su vi sais įrengimais taipgi mažesni namai, kaip užbaigti taip ir sta tomi su 600 kv. mtr žemės plotais

Teiraukitės pas Dr. ANDREA DO — Rua Direita 6. 3 and sala 12 ir 12a. Telef. 2-3116 nuo 10—11 ir nuo 5—6 val. kasdien Taipgi Villoje Armada Piguery Feguezia d'o

Jau išėjo iš spaudos:
TIKYBOS PRADŽIAMOKSLIS

ir
GIESMINĖLIS

72 pusl. kaina 500 reisų.
Reikalauti pas kun. Jer. Valaitį
Matriz S. Antonio do Pary,
S. Paulo
Asilyginti galima ir pašto
markėmis

Gydytojas

D-r. ALMEIDA SALLES

Vizitas 5\$000
Vizitavimas namuose 20\$000

RUA SILVA PINTO Nr. 43-A.

Priemimas: nuo 9,30 iki 11 ir

nuo 15 iki 16 val.

Nuolatinis gydymas ir zaizdu

tvarstymas sulig atskiro susita-



2.000 tonu talpos ASTURIAS — ALCANTARA 32.000 tonu talpos

ROYAL MAIL LINE Mala Real Ingleza

Patogiausias vaziavimas tarp

KAUNO

ir kitų Europos kraštų. Taip pat ir

BRAZILIJA

Laivakostes savo giminėms pirkite tik linija

Royal Mail

3-a lasė modernsiausias inrengimas.

Informacijos teikia:

PRAÇA PATRIARCHA, 4-B
SÃO PAULO

NORDDEUTSCHER LLOYD BREMEN

NUOLATINIS KELEIVINIS SUSISIEKIMAS

Iš Europos su Brazilija ir La Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviais

Sierra Cordoba, Sierra Morena, Sierra Ventana

su visais patogumais I klase, luksus kabinos ir grazios, švarios III klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrid — Wesser — Werra

atrupinti gerai irengta antra klase ir trečiosios klases kameros.

Atliekama keliones uzsakymai iš čia.

Salygos suzinoti atstovybeje

Zerrenner, Bülow & Cia. Ltda.

SÃO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Telef. 2-1040 ir 2-1042.

SANTOS, Rua do Comercio, 53 - 55 Caixa 1. Telef. 17.

Pasto dėzute

Redakcijoj yra laiška:

P. Vazgauskas, K. Dilys, A. Kučionis, J. Marma, S. Šlika, Stelmokas, J. Medis, P. Vidmar, V. Citvaras, J. Banionius, P. Čepai, A. Doptartui, K. Cerešius, J. Barauskas, K. Bagdonas, Balys, M. Bartašius, P. Albonas, Z. Dambrowski, Z. Agurkis, Adolrkis, O. Degužite, M. Šmiotaitė, P. Lapienis, Z. Tamolis, K. Linge, F. Karsokas, Kačiulis, Jankovskis, K. Giršauskas, P. Jurkonis, J. Jakubka, K. Lioginys, V. Kindaravičius, A. Janušonius, M. Lankutis, P. Gardžiulius, V. Katinas, P. Lukoševičius, A. Kemeckis, J. Janavičius, L. Jusevičius, Z. F. Kaitei, K. Gegužis, B. Jakubaitis, P. Karanauskas, F. Jankevičius, J. Gedgauda, Kasperavičius, A. Krivickaitė, P. Ingamaitis, K. Katinui, J. Jakštui, A. Čerka, V. Kučinskas, G. Kaupai.

Tesinsys iš 1 puslapio gus žodžius; bet ką gi daryti? Yra sakoma «Sensta ir vis dar nebresta». Prie to 3 nr. «Lietuvis Brazilijoje» taiko mums straipsnį Ne tuo keliu einam? G. p. straipsnio autoriaus, Šiaurinės amerikios lietuviai rinko aukas, ar visas milijonas gyventoju buvo iniciatoriais? Ne, tik grupė žmonių, kurie išdirbe tam tikrą planą vykde, — o visi prijaučiantieji prie ju prisidėjo ir padėjo. Bet jeigu tie prijaučiantieji butu mate, kad sumanytas tikslas nebus žmoniškai iki galui, dastas, arba vykdant jį lietuviams dar vardo pagadins,—tai žinome tuojaus kaip bematant but. sudarė naują iniciatorių grupę su stipresnėmis jėgomis ir gabumais.

Kodel mes pakvėtėme prisidėti prie mus? — todėl kad mes žinom kad pas juos žmoniu nėra mes žinome kad tie žmonės trokšta tik buti iniciatoriais, mes žinom kur įveda ir kaip išveda paėme ant savės iniciativa. Štai faktai — nepriklausomybės šventė praeitais metais, kitokie sumanymai ir t. t. kas buvo iniciatoriais ir vedėjais tos šventės? Ar ne tie patys kurie ir šimet numatyti? Kuo pasibaigė ta šventė? Kur lietuviai atsidurė? Kaip į lietuvius pažiūrėjo kitų tautų žmonės? Ar tai ne vedėjų ir iniciatorių nesugebėjimas ir kaltė, kas pavertė mus šventę į keiksmų ir pajukų dieną. Nenorių smulkiai aiškinti, nenoriu dar viena

gabalo purvo mesti į taip jau purvina musu lietuviška seimā. Nenuostabu, kad p. straipsnio autorius ne tuo keliu eina, nenuspėjo kokiu keliu musu klubas eina. P. Autorius rašydamas straipsnį buvo išgyvenęs São Paulo mieste vos tik dvi savaites, kadangi mes esame São Paulo mieste jau apie 2 metus ir žinome kokiais keliais lietuviai ėjo ir kur atsidurė. Atsidurė purve, tik truksta dar pasikandinti, užtai kad gerais keliais ėjo.

Mes einame ne tuo keliu, mes einame tuo keliu, kuriuo eidami kelsime lietuvių vardą ir naikinsime nesantaiką. Kam svarbu lietuviu vardas, kam svarbu tautos gargbė, kieno širdyje dar veikia Lietuviškas kraujas, stokim kaip vienas prie darbo prie organizuoto darbo, nukrėsimė nuė savės tą purvā, ir ištrauksime tuos kurie mirksta jame kaip akli ir tuomet švesime Nepriklausomybės šventę taip, kad bus malonu saviems ir pavizdis kitiems.

Vl. Edrigevičius

KAS YRA «GARSO» REDAKTORIUM?

Keletą kartu man teko turėti reikalų su «Garso» kaipo laikraščiu, ir nei syki negalėjau išaiškinti kas yra «Garso» oficialus redaktorius ir kas yra įgaliojtas «Garso» reikalais kalbėti. Nors p. Zauka dar gruodžio men. pradžioje, praeitu

metu, paskelbė atsisveikinimo žodį ir redakcinės komisijos buvo palydėtas, bet iki šiol laikraščio antgalvy pasilieka jo parašas.

Iš patikrintu šaltiniu sužino ta, kad p. Zauka išvykes į kolonizacijos srytį Cananea, bet kai gi ten budamas gali «Garso» redaguoti — nesuprantama.

19 ir 20 «Garso» n-ry skelbiama, kad «Garso» tarpininkauja laivokarčių ir žemiu pardavinėjime ir net tarpininkauja veltui. Prisimena «Garso» kaipo organizacijos laikraščio pozicija Nr. 5 ir 7, ir labai keistai atrodo, kad organizacijos reikalai painiojami su bizniu, Čia kreipiama p. A. Zaukos dome, kuris drauge su „Lietuvio Brazilijoje“ redakcijos nariu J. Šilic ku gina visuomenės reikalus „Cananejoje“ — tokiu budu, kad „Internacional“ agenturos klientams peršant Cananejos žemes rodoma dvieju laikraščių „Garso“ ir „Lietuvio Brazilijoje“ Redaktoriu — Direktoriu atvaizdai žavetinos Cananejos idilioje.

Tokiu budu, keista ir nesuprantama, kur prasideda „Susiv. Liet. Brazilijoje“ — ju organas „Garsas“ — kokia tokiose apystovose rolė „Lietuvio Brazilijoje“ ir grino lietuviško „Internacionalo“. Ar visuomeninis darbas, ar biznis, ar tik reklama. Neries Meteoras.

Dantų Gydytojas
DOGOBERTO NOGUEIRO DA FONSECA
Plombuoja dantis i 24 v. garentuoja 10 met.
Specialistas dantu trauki priēm. nuo 8 v. r. — 8 v. v.
SÃO PAULO
Rua da Mooca. 439-A

ADVOKATAS
Dokumentu išrupinimas piniginiai ieškiniai, teismu bylos, darbo sužeistu kompensaciju išieškojimas ir visi kiti advokaturos darbai atliekami advokato
Dr. CARLOS MONTEIRO BRIJOLLA
S. Paūlo, Rua Direita 7. 2 aukšt. salė 23.
Nuo 10 iki 11 ir 14 — 17 val. (22)

DANTU SKAUDĖJIMA
tikriausiai pašalina BALSAMAS T. HELENA. Reikalinga tik pamirkinti vatos gabaliuką uždėti ant skaudančio danties ar patepti balsamu skaud. danties smegenis.

GERKLES IR ZIOCIU
skausmus numalšinsi, jei 2-3 kart į diena plausi burną gerkle Balsamo ST. HELENA Plovimas atliekamas skiediant balsamo įpilant į virinto vandens.
São Paulo Biržoj pinigų kursas.
Austrij 300
Olandijos guldenas 60
Italų lira 100
Francūzų frankas 100
Portugal pez 100
Argentinos pez. 100
Uragvajaus pez. 100
Ispanijos pez. 100

SKUBIAI REIKALINGA
geru murininku ir paprastu bininku prie namu statybos Kreiptis pas p. Barotą Claudino Pinto Nr. 8. art. Paque don Pedro, važiuojanti į B...

Tautieti. jau laikas užsiprengti ruoti 1929 metams populiausias kiausj savaitraštis «PIETU AMERIKOS LIETUVIS»

BALSAMO STA HELENA
Reikalaukite visose vaistinėse